
SETTORE SERVIZI ALLA COMUNITÀ E 
SVILUPPO DELLA CITTÀ
Servizio: POLITICHE EDUCATIVE

Proposta n. 1716 del 01/12/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1598 del   01/12/2023

OGGETTO:
INTEGRAZIONE QUOTA DI RIMBORSO ANNO 2023 PER ASSOCIAZIONE 
MONTICULUM.

L’INCARICATA DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
AREA SERVIZI AL CITTADINO 

Nell’esercizio dei poteri che le derivano dall’art. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D.Lgs. 267 del 
18/08/2000,  dall’art.  53  dello  Statuto  Comunale,  e  in  applicazione  dell’art.  39  del  vigente 
regolamento di contabilità; 

Visto il provvedimento prot. n. 68447 del 06/10/2022 con il quale, in continuità con il provvedimento 
prot. n. 9359 del 14/02/2020, è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Posizione organizzativa 
“Servizi al Cittadino" fino al 31/01/2023 e sono state delegate specifiche funzioni dirigenziali tra le 
quali  quelle  relative  a  poteri  di  firma  di  contratti  e  provvedimenti  finali  a  rilevanza  esterna,  
riconducibili ai contenuti individuati nel provvedimento stesso, nell’ambito dei quali rientrano anche 
i contenuti di cui al presente atto;

Visto il  provvedimento prot.  n.  4775 del 19.01.2023 con il  quale l’incarico di  cui sopra è stato 
prorogato dal 01.02.2023 fino alla scadenza del mandato del Sindaco, mantenendone invariati i 
contenuti; 

Viste:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 27/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 
2023/2025;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 04/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
relativa al periodo 2023/2025;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 04/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la  
quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del 09/05/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025, all’interno del 
quale è presente il Piano Esecutivo di Gestione 2023 – 2025, comprensivo del Piano Dettagliato 
degli Obiettivi;

Premesso:



- quanto disposto dal vigente Regolamento Comunale per la concessione di forme di sostegno in 
attuazione del principio di sussidiarietà approvato con atto C.C. n. 17 del 26.03.2018;

- che con determinazione .n. 420/2022 si era adottato il  patto di impegno tra comune di cervia e 
associazione monticulum per la collaborazione nella cura dell'area verde della scuola primaria 
buonarroti di montaletto di cervia, ed a supporto delle attività didattiche della scuola per il biennio 
2022-2023;

- che la quota di rimborso prevista per l’anno 2023 – imp. 1504/2022 assunto sul bil. 2023, risulta 
insufficiente  a  seguito  della  maggiore spesa complessiva sostenuta,  come da rendicontazione 
trasmessa;

- che la maggiore spesa ammonta ad € 250,00;

- che con determinazione n. 792/2022 si era rinnovata la convenzione che prevedeva il rapporto di 
collaborazione con la “nuova associazione volontari ambiente savio – A.V.A.S.” finalizzata alla cura 
e manutenzione di alcune aree verdi di Savio di Cervia - anni 2022-2023;

- che sull’imp. 2213/2022 assunto sul bil. 2023 quale quota di rimborso spettante per l’annualità 
2023, risulta un’economia di € 250,00;

 

Ritenuto di provvedere in merito alla riequilibratura dei due citati impegni di spesa;

Dato  atto  che ai  sensi  del  comma 8 dell’art.  183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e  s.m.i.  –  TUEL,  il 
programma dei pagamenti, conseguenti all’impegno di spesa di cui al presente provvedimento, è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

Dato atto inoltre che, come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826, della Legge n. 145 del 30 
dicembre  2018  (Legge  di  Bilancio  2019),  gli  impegni  di  spesa  assunti  con  il  presente 
provvedimento consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo, secondo 
il prospetto di cui all'allegato 10 del D.lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;

Accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 6 bis 
della L. 241/90 e ss.mm.ii., con il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici compe-
tenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento 
finale; 
 

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente regolamento 
comunale sui controlli interni;

DETERMINA

 Per le motivazioni in premessa:

1)     di ridurre di € 250,00 l’imp. 2213/2022 assunto sul cap.  04071.04.146412001 RIMBORSI  bil. 
2023 per l’Associazione Nuova AVAS;



2) di integrare di € 250,00  l’imp. 1504/2022 assunto sul 04071.04.146412001 RIMBORSI  bil. 2023 
per l’Associazione Monticulum;

5)     Di dare atto che per l’assunzione dei presenti impegni di spesa, non opera la normativa sulla 
tracciabilità; 

6)     Di prevedere come termine ultimo di pagamento, il 30/12/2023;

7)    Di  dare inoltre atto che il  Responsabile del  procedimento è il  Responsabile del  Servizio 
Politiche educative – Dr. Fabio Savini. 

La Posizione Organizzativa 

dott.sa Arianna Boni 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


	DETERMINA

		2023-12-01T11:25:20+0100
	Arianna Boni




